Ciente da manifestação, a Concessionária apresentou informações complementares para
continuidade da análise do pedido de revisão extraordinária[5]. Ato contínuo, a Gerência de Regulação
Econômica – GERE/SRA procedeu à apuração do valor do reequilíbrio, correspondente a R$ 346.908,56
(trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e oito reais e cinquenta e seis centavos) na data-base de janeiro
de 2024[6].

 

1.5. Quanto à  forma de recomposição do equilíbrio contratual, a área técnica se manifestou[6]

por não haver óbices quanto à manutenção da proposta da Concessionária[7], para que "a recomposição